



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2025 № 39

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 31.01.2020 № 13

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 31.01.2020 № 13 «Об учреждении стипендий Губернатора Новосибирской области талантливым студентам» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в размере 4835,86 руб.» заменить словами «в размере 5087,32 рубля»;

2) в пункте 1.1 слова «в размере 4835,86 руб.» заменить словами «в размере 5087,32 рубля»;

3) в подпункте 1 пункта 2 слова «среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

4) в перечне стипендий Губернатора Новосибирской области талантливым студентам и квотах для их назначения для образовательных организаций высшего образования и среднего профессионального образования, расположенных на территории Новосибирской области:

а) в наименовании слова «среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

б) в графе «Наименование образовательных организаций высшего образования и среднего профессионального образования»:

в наименовании слова «среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

в строке 2 слова «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств» заменить словами «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова»;

в строке 10 слова «Новосибирское высшее военное командное училище» Министерства обороны Российской Федерации (г. Новосибирск)» заменить словами «Новосибирское высшее военное командное ордена Жукова училище» Министерства обороны Российской Федерации»;

в строке 11 слова «Новосибирский военный институт имени генерала армии И.К. Яковлева войск национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «Новосибирский военный ордена Жукова институт имени генерала армии И.К. Яковлева войск национальной гвардии Российской Федерации»;

в строке 14 слова «Новосибирский государственный университет экономики и управления – НИНХ» заменить словами «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»;

в строке 15 слова «Колледж телекоммуникации» заменить словами «Колледж телекоммуникаций»;

5) в положении о порядке назначения стипендий Губернатора Новосибирской области талантливым студентам:

а) в пункте 1 слова «среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций», слова «вузы, спо» заменить словами «вузы, поо»;

б) в пункте 2 слова «в размере 4835,86 руб.» заменить словами «в размере 5087,32 рубля»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций», слова «педагогическими советами спо» заменить словами «педагогическими советами поо»;

г) в пункте 9:

в абзаце первом слова «вузами и спо» заменить словами «вузами и поо»;

в абзаце втором слова «педагогического совета спо» заменить словами «педагогического совета поо», слова «вуза или спо» заменить словами «вуза или поо»;

в абзаце третьем слова «вуза или спо» заменить словами «вуза или поо»;

в абзаце пятом слова «вуза или спо» заменить словами «вуза или поо»;

д) пункт 11 после слов «конкурсную комиссию» дополнить словами «по назначению стипендий Губернатора Новосибирской области талантливым студентам (далее – конкурсная комиссия)»;

е) в пункте 12 слова «вузами и спо» заменить словами «вузами и поо»;

ж) в пункте 13 слова «вузом или спо» заменить словами «вузом или поо», слова «вузов, спо» заменить словами «вузов, поо»;

з) в пункте 17 слова «из вуза, спо» заменить словами «из вуза, поо», слова «другой вуз, спо» заменить словами «другой вуз, поо».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.



А.А. Травников